

PROTOKÓŁ KONTROLI

problemowej przeprowadzonej wobec *Burmistrza Świecia i Dyrektora OKSiR Świecie* w dniach 29-30 listopada 2022 r.. przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w składzie:

1. Pan **Dariusz Woźniak** - kierownik Zespołu Kontrolnego;
2. Pan **Leszek Piotrowski** - członek Zespołu Kontrolnego.
3. Pan **Jan Chudziński**- członek Zespołu Kontrolnego.

na podstawie upoważnienia do kontroli nr 4/22 z dnia 10 listopada 2022 r. udzielonego przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Świeciu.

Kontrola pod względem:

- *legalności;*
- *gospodarności;*
- *celowości;*
- *zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.*

Kontrolą problemową objęto zadanie pod nazwą:

Realizację strategii rozwoju sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029

Ustalenia

Strategię rozwoju sportu w gminie Świecie przyjęto na podstawie Uchwały Rady Miejskiej nr 177/20 w dniu 27 sierpnia 2020 roku. Oceny stopnia realizacji poszczególnych celów dokonano na podstawie: „Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029” przygotowanej przez Zastępcę Dyrektora OKSiR do spraw sportu i rekreacji w Świeciu Panią Annę Herman, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 i 2021 rok, informacji z wykonania budżetu z I półrocze 2022 rok, projektu budżetu Gminy Świecie na 2023 rok.

1. Stan realizacji poszczególnych celów:

Cel 1: Rozwój dzieci i młodzieży.

Działanie 1: Zintegrowanie działań wszystkich służb samorządowych i stowarzyszeń sportowych, ukierunkowując zadania na priorytety sportowe.

Przeprowadzono spotkania odpowiedzialnych jednostek i zainteresowanych środowisk oraz organizowano imprezy sportowe wg Kalendarza Szkolnego Związku Sportowego.

Działanie 2: Wdrażanie programu „Polubić sport”

Program „Polubić sport” realizowany jest w klasach I-III we wszystkich szkołach podstawowych. Wprowadzono też w tygodniu jedną godzinę dodatkowych zajęć W-F dla każdej z klas I-III w okresie czterech miesięcy.

Działanie 3: Aktywizacja sportowa dzieci klas IV-VI Twój klub

Brak informacji na temat stopnia realizacji programu „Twój klub”. Poszczególne kluby sportowe realizują to we własnym zakresie nie raportując poszczególnych działań, które miały polegać na prowadzeniu rozgrywek międzyklasowych w grach zespołowych, udział trenerów i instruktorów w zajęciach edukacyjnych pozalekcyjnych a także wprowadzenie otwartych zajęć z gwiazdami sportu. Dla przykładu zajęcia takie odbyły się z Otylią Jędrzejczak.

Działanie 4: Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej.

Zatrudniono animatora na Boisku sportowym Orlik 2012 przy SP8 a także organizowano osiedlowe zabawy, pikniki i różnorodne formy aktywności prozdrowotnych. Nie zatrudniono natomiast animatorów na pozostałe obiekty ze względu na koszty. Jednakże zadania związane z pomocą w tworzeniu warunków do samorealizacji pasji sportowo-turystycznych realizowano poprzez organizację corocznych cyklicznych warsztatów na pozostałych obiektach i sprzętach w celu ukazania możliwości i sposobów aktywnego spędzenia czasu. Zatem ten sam cel osiągnięto bez konieczności zatrudniania na stałe animatorów.

Działanie 5: „Zwiększenie zainteresowania i pobudzenie działań w zakresie upowszechniania lekkoatletyki”

Okres pandemii nie sprzyjał organizacji masowych zawodów takich jak lekkoatletyczne czwartki. Zainteresowanie nimi było słabe, szczególnie jeżeli chodzi o uczniów z terenu Gminy Świecie, a koszty relatywnie wysokie w stosunku do ilości uczestników. Dlatego rozważa się zakończenie realizacji tego projektu. Znacznie lepiej wyglądała natomiast realizacja przedsięwzięć z Kalendarza Szkolnego Związku Sportowego. W celu zwiększenia zainteresowania i pobudzania działań w zakresie upowszechniania LA organizowano: wojewódzką ligę lekkoatletyczną, finały wojewódzkie w LA, Festiwal Sztafet, Powiatowe Dni Olimpijczyka.

Działanie 6: „Ożywienie sportów zimowych”

Tego działania **nie realizowano**.

Cel 2: Rozwój sportu wyczynowego

Działanie 1: „Budowanie wizerunku Gminy poprzez sport wyczynowy”

Nie zrealizowano kilkuletnich umów wsparcia finansowego klubów. Nadal finansowanie odbywa się w trybie rocznym. Natomiast określono na mocy uchwały Rady Miejskiej warunki i tryb finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie. Ponadto zmodyfikowano Regulamin wspierania szkolenia współzawodnictwa sportowego ze środków publicznych w gminie Świecie”. Umożliwiono klubom sportowym finansowanie stypendiów sportowych dla

zawodników osiągających wysokie wyniki we spółzawodnictwie sportowym w grach zespołowych.

Działanie 2: „Kierunki rozwoju i priorytetowe znaczenie danej dyscypliny sportu dla gminy Świecie”

Na podstawie Uchwały nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie określiła procentową zależność pomiędzy dotacją a wkładem własnym klubów. **Uchwała dotycząca zróżnicowania zakresów wsparcia finansowego dla poszczególnych grup priorytetowych jest w trakcie przygotowywania.**

Działanie 3: „Rozwój amatorskiego sportu wyczynowego wśród dzieci i młodzieży poprzez zintegrowaną ić powiązań w systemie edukacji szkolnej”.

W ramach tego działania udzielana jest pomoc młodzieży sportowo uzdolnionej poprzez wypłatę stypendiów i nagród za wyniki sportowe. Dofinansowywane są również zgrupowania i obozy sportowe. **Nie utworzono klasy sportowej w piłce nożnej i piłce siatkowej.** Trwają rozmowy w sprawie utworzenia klasy sportowej dla dziewcząt w siatkówce w Szkole Podstawowej nr 8. Kluby opracowują programy rozwoju dyscyplin, bowiem od tego uzależnione jest też uzyskanie dofinansowań.

Działanie 4: „Utworzenie Akademii sportowych w priorytetowych dyscyplinach dla Gminy”

Utworzono Akademię Piłkarską przy Wda Świecie oraz Akademię Boksu przy Wda Świecie.

Działanie 5: „Uaktywnienie pracy trenerskiej”

Na mocy Uchwały nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie określono procentowo wysokość stawek plac trenerów instruktorów. Wprowadzono też monitoring działań trenerów związanych z prowadzeniem szkolenia (obowiązkowe dzienniczki zajęć i roczne programy szklenia)

Cel 3: Rozwój sportu powszechnego

Działanie 1: Wsparcie działalności środowiskowej i społecznej.

Corocznie organizowany jest program: „Żyj sportem” wspierający finansowo oddolne inicjatywy, których pomysłodawcami są mieszkańcy.

Działanie 2: Promocja sportu i rekreacji.

Zrealizowano zadanie związane nawiązaniem współpracy z mediami lokalnymi w kreowaniu postaw prozdrowotnych i propagowaniu aktywności ruchowej. **Nie zrealizowano** zadania związanego z powołaniem grupy autorskiej do opracowania: „Historii sportu gminy Świecie.”

Działanie 3: Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych.

Organizacja imprez odbywa się poprzez program "Żyj sportem". Ponadto organizowane są imprezy własne a ich dobór odbywa się w wyniku analizy oceny społecznej proponowanej oferty.

Działanie 4: Uhonorowanie pracy na rzecz sportu i rekreacji.

Działanie jest realizowane poprzez Uchwałę nr 249/17 Rady Miejskiej z dnia 29 czerwca 2017 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

Działanie 5: Bezpieczeństwo imprez sportowych.

Zainstalowano monitoring na stadionie LZS Wisła Gruczno, LZS Tęcza Wiąg, KS Wda Świecie. Ponadto złożono wniosek o dofinansowanie modernizacji obiektu sportowego Moje Boisko Orlik 2012 na osiedlu Marianki.

Działanie 6: Organizacja struktur zarządzania sportem w Gminie.

Zadania realizuje OKSiR, natomiast **nie zrealizowano zadania polegającego na utworzeniu komórki organizacyjnej ds. sportu w Urzędzie Miejskim.**

Cel 4: Rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej w Gminie Świecie

Działanie 1: Inwestycje

Stan realizacji poszczególnych przedsięwzięć przedstawiono w poniższej tabeli:

L.p	Nazwa zadania	Stan realizacji
1	Budowa bezpiecznego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Terespolu Pomorskim	Zrealizowano, boisko naturalne w złym stanie
2	Budowa trasy rowerowej MTB – XC z PUMPTRUCKIEM przy Szkole Podstawowej nr 5 w Świeciu	Zrealizowano
3	Budowa młodzieżowego boiska piłkarskiego w Sartowicach	w projekcie budżetu na 2023 rok
4	Uatrakcyjnienie aktywnych form wypoczynku przez zagospodarowanie terenów przy Zamku Pokrzyżackim typu: tor rekreacji fizycznej, boiska itp	w projekcie budżetu na 2023 rok z zadań związanych z aktywnymi formami wypoczynku: plac zabaw, 2 boiska do badmintona. Parking rowerowy, trampoliny, ścieżka siłowa, szachy wielkoformatowe, punkty widokowe
5	Budowa krytego sezonowego lodowiska z możliwością adaptacji na boiska sportowe w sezonie letnim z zapleczem socjalnym, szatniami, toaletami, wypożyczalnią łyżew, magazynem	nie zrealizowano

6	Wykonanie salki 80 m ² na tarasie widokowym i przystosowanie jej do zajęć sportów walki na Hali Widowiskowo-Sportowej	nie zrealizowano
7	Budowa bezpiecznego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Wiągu: boisko do piłki ręcznej, tenisa ziemnego i koszykówki z poliuretanu	nie zrealizowano
8	Budowa ujęcia wody ze studni głębinowej wraz ze stacją uzdatniania wody na Stadionie piłkarskim w Wiągu i Grucznie	nie zrealizowano
9	Budowa bezpiecznych boisk i bieżni lekkoatletycznej 60m, skoczni w dal przy Szkole Podstawowej nr 3 w Świeciu	nie zrealizowano
10	Budowa hotelu przy Hali Widowiskowo-Sportowej ul. Sienkiewicza 3	nie zrealizowano
11	Budowa bezpiecznego, wielofunkcyjnego boiska sportowego z ogrodzeniem, ścianą do ćwiczeń tenisowych oraz liniami gryw tenisa „piłki ręcznej i koszykówki na obecnym boisku asfaltowym KS Wda Świecie	nie zrealizowano
12	Budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią z poliuretanu o wymiarach 50 x 26m do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę na terenie Osiedla „Miasteczku” (obecne boisko piłkarskie)	nie zrealizowano
13	Budowa Hali Tenisowej, squasha i sztucznych zjazdów na nartach z zapleczem na stadionie socjalnym i biurowym na stadionie KS Wda w Świeciu	nie zrealizowano
14	Budowa Orlika przy Szkole Podstawowej w Grucznie	nie zrealizowano
15	Budowa krytej trybuny na stadionie KS Wda Świecie na skarpie przed budynkami socjalno-biurowymi o długości 60 m	nie zrealizowano
16	Budowa Saki do zajęć z gimnastyki sportowej i artystycznej oraz akrobatyki	nie zrealizowano – możliwość połączenia z zadaniem numer 6
17	Budowa basenu zewnętrznego przy Parku Wodnym połączonego z „rwącą rzeką”	nie zrealizowano

Działanie 2: Remonty i modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych.

Stan realizacji poszczególnych przedsięwzięć przedstawiono w poniższej tabeli:

L.p	Nazwa zadania	Stan realizacji
1	Zakup Boksów 12 osobowych dla zawodników rezerwowych przy boisku nr 3 na Stadionie KS Wda Świecie	Zrealizowano
2	Założenie monitoringu na obiektach sportowych LZS Strażak Przechowo, LZS Wisła Gruczno, LZS Tęcza Wiąg	Zrealizowano na obiekcie LZS Wisła Gruczno oraz LZS Tęcza Wiąg

3	Renowacja boisk przy Szkole Podstawowej w Czaplach	nie zrealizowano
4	Zakup ciągnika oraz osprzętu do konserwacji boisk piłkarskich z trawą naturalną i sztuczną na Stadionie KS Wda Świecie oraz boiskach typu „Orlik” w Świeciu	zrealizowano
5	Budowa ściany wspinaczkowej	nie zrealizowano
6	Wymiana parkietu hali głównej na Hali Widowiskowo-Sportowej	zrealizowano
7	Wykonanie oświetlenia treningowego boiska piłkarskiego LZS Strażak Przechowo, LZS Wisła Gruczno, LZS Tęcza Wiąg	W projekcie budżetu na 2023 rok LZS Tęcza Wiąg
8	Uzupełnienie i zakup nowoczesnych urządzeń i sprzętu sportowego do organizacji zajęć i imprez sportowych tj. elektroniczny pomiar czasu w LA	Realizowane na bieżące, elektronicznego pomiaru czasu w LA – nie zrealizowano
9	Renowacja naturalnych boisk piłkarskich KS Wda Świecie, LZS Strażak Przechowo, LZS Wisła Gruczno, LZS Tęcza Wiąg	Zrealizowano Wda Świecie, Wisła Gruczno
10	Zakup kontenerów na szatnie dla zawodników i ustawienie ich na Stadionie KS Wda Świecie w miejscu nieczynnych toalet dla publiczności	W trakcie realizacji trzy kontenery, w projekcie budżetu na 2023 rok zaplanowano kolejne trzy kontenery
11	Zadaszenie kortu tenisowego, konstrukcja namiotowa z oświetleniem, instalacją grzewczą do korzystania przez cały rok na Stadionie KS Wda Świecie	nie zrealizowano
12	Wymiana sztucznej trawy na boisku Orlika „Marianki” o powierzchni 1800 m ² , remont systemu odwodnienia i ogrodzenia terenu	Złożono wniosek o dofinansowanie, który jest w trakcie rozpatrywania
13	Modernizacja boisk sportowych przy Szkole Podstawowej w Czaplach	nie zrealizowano
14	W zakresie infrastruktury wzmacniającej potencjał turystyczny regionów znajdują się obiekty służące bezpośrednio również kulturze fizycznej: budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych form wypoczynku – szlaków turystycznych, ścieżek rowerowych, placów rekreacyjnych, siłowni plenerowych, ścieżek zdrowia, plaż, kąpielisk, przystani kajakowych	Realizowane na bieżąco

W ramach realizacji celu 4: „rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej w gminie Świecie założono takie zadania jak: opracowanie harmonogramu realizacji inwestycji oraz ujęcie zadań inwestycyjnych w wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Świecie. Obu tych zadań **nie zrealizowano**. Koordynatorem tego działania jest: Wydział Inwestycyjny Urzędu Miejskiego w Świeciu.

.....
.....
Protokół kontroli sporządzono w **trzech** jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej.

Pouczono kierownika jednostki kontrolowanej o możliwości zgłoszenia w terminie **7** dni od podpisania protokołu pisemnych wyjaśnień, co do zawartych w protokole ustaleń.

Załączniki:

1. Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029.

Protokół zawiera **od 1 do 8** ponumerowane strony.

- | | |
|----------------------|-----------------------------|
| 1. Kierownik zespołu | - Dariusz Woźniak - |
| 2. Członek Zespołu | - Leszek Piotrowski - |
| 3. Członek zespołu | - Jan Chudziński - |

(podpisy osób kontrolujących)

BURMISTRZ

1. **Krzysztof Kujawa** (podpis kierownika jednostki kontrolowanej)

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029

Dwuletni okres realizacji Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029 jest dobrą okazją do przeprowadzenia ewaluacji zrealizowanych zadań. Coraz wyraźniejsza jest potrzeba wykorzystania specyficznych walorów sportu dla kształtowania postaw obywatelskich i przeciwdziałania patologiom społecznym. Dokument ten, chociaż uchwalony i zatwierdzony, nie jest dokumentem zamkniętym. Ponieważ dotyczy on szeroko rozumianego rozwoju sportu gminy, procesu jak najbardziej dynamicznego, sam podlegać musi zmianom. Zmiany zachodzące w gminie i jej otoczeniu, we wzajemnie powiązanych sferach: gospodarczej, społecznej, przestrzennej i środowiskowej, narzucają konieczność nieustannego monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów oraz sposobów ich realizacji.

3.1. Cel 1 - Rozwój dzieci i młodzieży

3.1.1. Zintegrowanie działań wszystkich służb samorządowych i stowarzyszeń sportowych, ukierunkowując zadania na priorytety sportowe.

Wspólne działania służb samorządowych Ośrodka Oświaty i Wychowania, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, Zarządu Miejsko-Gminnego Szkolnego Związku Sportowego oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Świeciu, które uzupełniają się wzajemnie i pozwalają na kontynuację współzawodnictwa sportowego wg jednolitego kalendarza kujawsko-pomorskiego Szkolnego Związku Sportowego, realizując tym samym część pierwszego działania ww. celu tj. „Zintegrowanie działań wszystkich służb samorządowych i stowarzyszeń sportowych, ukierunkowując zadania na priorytety sportowe”.

Co roku odbywają się spotkania organizacyjne oraz podsumowujące z przedstawicielami Szkolnego Związku Sportowego, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Nauczycielami W-F podczas, których omawiana jest działalność sportowa w środowisku szkolnym.

3.1.2. Wdrażanie programu „Polubić sport”- zajęć z gier i zabaw ruchowych w klasach I – III prowadzonych przez nauczycieli kwalifikowanych, w celu zaszczepienia od najmłodszych lat bakcyła sportowego wśród dzieci oraz kształtowania prawidłowych nawyków sportowych w fazie nauczania zintegrowanego.

Kontynuacja programu „Polubić Sport” opartego na grach i zabawach ruchowych w klasach I-III we wszystkich Szkołach Podstawowych w gminie Świecie.

- wprowadzenie jednej godziny w tygodniu dodatkowych zajęciach W-F dla każdej z klas I-III Szkół Podstawowych w okresie czterech miesięcy.

- metodyczne przygotowanie jednostki lekcyjnej w wymiarze 45 minut, minimum jeden raz w tygodniu przez dwóch nauczycieli przez okres wskazany przez koordynatora programu: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu;
- oddanie do dyspozycji sal sportowych oraz niezbędnego sprzętu sportowego i wzmocnienie kadry szkoleniowej o nauczyciela wychowania fizycznego;
- uczestniczenie dzieci i nauczycieli w zajęciach lekcyjnych w odpowiednim stroju sportowym;
- organizowanie zawodów na etapie szkolnym przez nauczycieli oraz międzyszkolnym przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu;
- prowadzenie monitoringu zachowań i wyników sportowych wszystkich uczestników programu (wzrost, waga, siła, moc, szybkość, zwinność łącznie z przeliczeniem na punkty według Testu Denisiuka).

Ze względu na trwającą pandemię covid w roku szkolnym 2020/2021 nie udało się zorganizować finałów gminnych programu - zajęcia w szkołach odbywały się w zmienionych terminach. W roku szkolnym 2021/2022 sytuacja była podobna do roku poprzedniego z tym, wyjątkiem, że udało się przeprowadzić finał programu Polubić Sport dla klas III Szkół Podstawowych gminy Świecie a zajęcia w szkołach odbywały się terminowo.

3.1.4. Wyrównanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej.

Zatrudnienie animatorów sportu na Boisku Sportowym Orlik 2012 przy al. Jana Pawła II 8 oraz kompleksie sportowym przy ul. gen. J. Hallera w Świeciu.

- organizacja oraz prowadzenie regularnych zajęć i imprez sportowych dla różnych grup wiekowych i społecznych. Dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach mają możliwość zapoznania się z nowymi formami gier i zabaw ruchowych, elementami techniki i przepisami wielu konkurencji. Głównym zadaniem animatorów jest ogólny rozwój uczestników;
- współpraca ze szkołami i klubami sportowymi – zapraszanie do prowadzenia zajęć nauczycieli w-f oraz trenerów prowadzących zajęcia sportowe na terenie gminy Świecie;
- współpraca lub organizacja darmowych imprez sportowych oraz innych wydarzeń promujących zdrowy tryb życia, zapobiegającym wykluczeniu społecznemu;
- zaangażowanie wolontariuszy w działania;
- promowanie gminy Świecie poprzez działania prowadzone na ww. obiektach sportowych.

W celu poznawania nowych form wykorzystania urządzeń do kalisteniki, siłowni plenerowych oraz Park Art-u - organizacja corocznych cyklicznych warsztatów na ww. obiektach i sprzętach w celu ukazania możliwości i sposobów aktywnego spędzania czasu bez dodatkowego nakładu finansowego. Ponadto w 2020 i 2021 roku Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu organizował gry terenowe wykorzystując do tego celu obiekty sportowe i siłownie plenerowe na terenie gminy Świecie w celu zapoznania lub przypomnienia społeczności o obiektach sportowych z których można korzystać nieodpłatnie.

3.1.5. Zwiększenie zainteresowania i pobudzenie działań w zakresie upowszechnienia lekkoatletyki.

Organizacja masowych zawodów: czwartki lekkoatletyczne. W związku ze słabą frekwencją uczestników oraz małym zainteresowaniem Szkół Podstawowych gminy Świecie – rezygnacja z organizacji czwartków LA – które generowały duże koszty a nie przynosiły satysfakcjonujących rezultatów w formie ukazania potencjału sportowego młodzieży na

arenach lekkoatletycznych. Powodem powyższej sytuacji może być stale rozwijający się Kalendarz Szkolnego Związku Sportowego, który co roku powiększa się o kilka nowych dyscyplin i konkurencji w związku z czym ilość wydarzeń sportowych na szczeblu międzyszkolnym jest tak duża, że problemem zaczyna być udział w dodatkowych zawodach organizowanych w godzinach lekcyjnych.

W celu zwiększenia zainteresowania i pobudzenia działań w zakresie lekkoatletyki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu zgłosił się na organizatora: wojewódzkiej ligi lekkoatletycznej, finałów wojewódzkich w lekkoatletyce oraz kontynuuje duże wydarzenie jakim jest Festiwal Sztafet, czyli Powiatowa Inauguracja Dni Olimpijczyka podczas, której gościnnie udział biorą zasłużeni Olimpijczycy z naszego regionu. Jest to dodatkowa motywacja dla dzieci i młodzieży, które mają szanse poznać wielkie gwiazdy polskiego sportu, które uświadamiają najmłodszych, że zdecydowana większość sportowców zaczynała swoją przygodę od zawodów na szczeblu szkolnym.

24 listopada 2022 r. Burmistrz Świecia Pan Krzysztof Kułakowski spotkał się osobiście z uczniami oraz nauczycielami wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 1 w Świeciu, aby pogratulować i wręczyć nagrodę w formie sprzętu sportowego za zajęcie III miejsca w klasyfikacji generalnej Igrzysk Młodzieży Szkolnej województwa kujawsko-pomorskiego za rok szkolny 2021/2022. SP 1 pokazuje, że działania strategii zaczynają powoli przynosić pozytywne rezultaty - zrealizowany został cel: „Uzyskiwania lepszych wyników na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej”.

3.2. Cel 2 - Rozwój sportu wyczynowego

3.2.1. Budowanie wizerunku Gminy poprzez sport wyczynowy.

Duża popularność sportu, jego piękno i towarzyszące mu emocje sprawiają, że jest on skutecznym nośnikiem komunikatu promocyjnego, dlatego też gmina Świecie stara się wykorzystać go jako narzędzie do kreowania pozytywnego wizerunku w kraju. Promocja miasta poprzez sport realizowana jest zarówno za pomocą i pośrednictwem klubów sportowych, działających na terenie gminy oraz konkretnych zawodników pochodzących z gminy Świecie. Organizowane w mieście wydarzenia sportowe tworzą lokalną „atmosferę sportową”, przejawiającą się zaangażowaniem mieszkańców w sport oraz utożsamianiem się z miastem jako kibice.

Promowanie sportu poprzez udział zawodników i trenerów odbywa się cyklicznie w trakcie zajęć sportowych organizowanych przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji na Hali Widowiskowo-Sportowej w Świeciu podczas „Ferii na Sportowo”. Przez 5 dni nauczyciele W-F, animatorzy sportu, trenerzy i zawodnicy prowadzą krótkie rozmowy motywacyjne o tematyce sportu, zdrowia i swojej dyscyplinie, którą reprezentują. Następnie przeprowadzają trening dla osób początkujących, zachęcając dzieci i młodzież do regularnej aktywności fizycznej.

16 września 2021 roku weszła w życie uchwała nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określania warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie. Ww. Uchwała tworzy sprzyjające warunki do rozwoju sportu wyczynowego w gminie Świecie poprzez wzrost możliwości otrzymania wsparcia finansowego przez podmioty nie zaliczone do

sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, realizujących cel publiczny z zakresu sportu i działających na terenie gminy Świecie. Ponadto został zmodyfikowany „Regulamin wspierania szkolenia współzawodnictwa sportowego ze środków publicznych w gminie Świecie”. W oparciu o art. 28 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. umożliwiono klubom sportowym finansowanie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym w grach zespołowych na zasadach ujętych w ww. uchwale.

3.2.2. Określenie kierunków rozwoju o priorytetowym znaczeniu danej dyscypliny sportu dla gminy Świecie.

Uchwała nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określania warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie określiła procentową zależność pomiędzy dotacją a wkładem własnym klubów na realizację zadań statutowych, który wynosi 80% środków finansowych z budżetu gminy, 20 % wkładu własnego. Powyższa uchwała ponadto nakłada na stowarzyszenia sportowe obowiązek opracowania rocznych planów sportowych. Uchwała dotycząca zróżnicowania zakresów wsparcia finansowego dla poszczególnych grup priorytetowych jest w trakcie budowy.

3.2.3. Rozwój amatorskiego sportu wyczynowego wśród dzieci i młodzieży poprzez zintegrowaną nić powiązań z systemem edukacji szkolnej.

Udzielanie pomocy młodzieży sportowo uzdolnionej poprzez kontynuację przyznawanych stypendiów i nagród za wysokie wyniki sportowe.

Dofinansowanie zgrupowań sportowych grup młodzieżowych z konkursu ofert Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu. OOiW w 2020 r. przeznaczył na ten cel: 64.018 zł. Wsparcie otrzymały kluby: KS WDA Świecie, MLKS Wisła Świecie, Świecki Klub Karate Shorin-Ryu, Klub Pływacki Olimpia, Yacht Club Morski Columbus. W 2021 r.: 66.066 zł udzielając wsparcia następującym klubom sportowym: MUKS Joker Świecie, KS WDA Świecie, MLKS Wisła Świecie, Świecki Klub Karate Shorin-Ryu, Klub Pływacki Olimpia, Yacht Club Morski Columbus. W 2022r. 92.000 zł – wsparcie otrzymali: MLKS Wisła Świecie, KS WDA Świecie, Klub Karate Shorin-Ryu, Klub Pływacki Olimpia, Fundacja Zagrajmy Razem, MUKS Joker Świecie, Yacht Club Morski Columbus.

Oferta treningowa klubów sportowych działających na terenie gminy Świecie cały czas się powiększa. Kluby dostosowują ją do wymagań społeczności tworząc dodatkowe grupy przedszkolne, które w wielu dyscyplinach są nowością.

Na obecną chwilę trwają rozmowy dotyczące utworzenia klasy sportowej o profilu siatkówka w Szkole Podstawowej nr 8.

3.2.4. Utworzenie „Akademii sportowych” w dyscyplinach priorytetowych dla Gminy.

W sezonie 2019/2020 Akademia Piłkarska Wda Świecie otrzymała wsparcie finansowe z budżetu gminy Świecie, dzięki któremu mogła przystąpić do Programu Certyfikacji, czyli innowacyjnego projektu mającego za zadanie podniesienie jakości szkolenia w szkółkach piłkarskich na terenie całej Polski. Dofinansowanie zostało przeznaczone na zatrudnienie dodatkowych liczby trenerów, aby treningi mogły być prowadzone przez kadrę dwuosobową.

Uchwała nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określania warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie rozszerzyła zakres wsparcia

młodzieżowych Akademii Sportowych umożliwiających tworzenie ośrodków szkoleniowych opartych na talentach z całego regionu.

3.2.5. Uaktywnienie pracy trenerskiej.

Uchwała nr 268/21 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie określania warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Świecie określa procentowe wysokości stawek płac trenerów i instruktorów prowadzących szkolenie w sporcie wyczynowym, co pozwala władzom klubów na automatyczne wprowadzanie korekt płac w zależności od wzrostu najniższej płacy krajowej. Uregulowanie płac instruktorsko – trenerskich oraz monitoring ich działań związanych z prowadzonym szkolenia stałych zespołów ćwiczebnych, czyli wprowadzeniem dzienniczków zajęć i rocznych programów szkolenia są podstawą rozliczenia trenerów.

3.3. Cel 3 – Rozwój sportu powszechnego – zdrowie – rekreacja

3.3.1. Wsparcie działalności środowiskowej i społecznej.

Dotknięcie problematyki samej organizacji imprez sportowych to zawsze coś więcej niż sama impreza. Poprzedza ją szereg spotkań, przygotowań, tworzenie grup logistycznych, podział obowiązków i ról, czynności i odpowiedzialności, zaś po zakończeniu ocena realizacji oraz formy uznania grupy wolontariuszy za wkład w jej organizację. Dlatego Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu otwiera się na partnerską współpracę z młodzieżą ze Szkół Ponadpodstawowych myśląc o realizacji celów strategii oraz zaszczepiając w wolontariuszach miłość do sportu.

Wspieranie sportowej działalności środowiskowej i społecznej, wspieranie inicjatyw amatorów oraz pomoc pasjonatom kultury fizycznej w realizacji zamierzeń sportowych jest realizowane przez OKSiR poprzez kontynuację programu „Żyj Sportem” wspierającego finansowo oraz merytorycznie inicjatywy oddolne, których pomysłodawcami są mieszkańcy gminy Świecie.

3.3.2. Promocja sportu i rekreacji.

W trakcie budowy jest kalendarz wydarzeń, którego twórcami będą jednostki, stowarzyszenia oraz organizacje kulturalne, sportowe i rekreacyjne. Kalendarz wydarzeń ma na celu propagowanie wydarzeń w naszym regionie.

Wzrosła liczba stron i profili społecznościowych dotyczących sportu w gminie Świecie. Na stronie Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu (dział sport) można znaleźć dane kontaktowe do wszystkich stowarzyszeń, które są dofinansowane przez gminę Świecie.

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu podjął ścisłą współpracę z mediami społecznościowymi – wszystkie wydarzenia, których OKSiR jest organizatorem lub współorganizatorem są publikowane przed imprezą w zapowiedziach internetowych, następnie po zakończonych zawodach umieszczane są wyniki końcowe i podsumowanie. Wszystkie te działania mają służyć promocji gminy Świecie oraz zwiększać aktywność społeczną.

3.3.3. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych.

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu dokonuje wyboru przez głosowanie internetowe oraz sms-owe najciekawszych wydarzeń sportowych dla społeczności lokalnej w ramach programu „Żyj Sportem”. Ponadto OKSiR na swoim Facebooku obserwuje reakcje społeczności na organizowane wydarzenia, co pozwala na wyciąganie wniosków i organizację imprez, których oczekuje społeczeństwo. Ilość osób „obserwujących” profil OKSiR Sport cały czas rośnie, co pozwala na coraz to wiarygodniejszą opinię społeczną.

3.3.4. Uhonorowanie pracy na rzecz sportu i rekreacji.

Modyfikacja dotycząca systemu nagradzania i wyróżniania zawodników, trenerów i działaczy sportowe za wysokie wyniki w sporcie wraz z dokonującymi się zmianami w dziedzinie prawa jest w trakcie opracowywania. Na obecną chwilę obowiązującą uchwałą jest uchwała nr 249/17 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 czerwca 2017 roku w sprawie zasad i tryby przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

3.3.5. Podniesienie bezpieczeństwa imprez masowych.

Na obecną chwilę został stworzony projekt modernizacji obiektu sportowego - Moje Boisko Orlik 2012 na osiedlu Marianki w Świeciu w skład którego wchodzi instalacja monitoringu z nowoczesnymi parametrami obiektów, przetworników z możliwością obserwacji nocnej. W pierwszej połowie bieżącego roku Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło pilotażowy konkurs pod nazwą: „Program modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko – ORLIK 2012” oraz „Program Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury” w których gmina Świecie wzięła udział i złożyła wnioski dotyczące ww. kompleksu sportowego.

3.3.6. Organizacja struktur zarządzania sportem w gminie Świecie.

W trakcie realizacji. Odłączenie działu Sport ze struktur Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu.

3.4. Cel 4 - Rozwój bazy sportowo – rekreacyjnej w gminie Świecie

3.4.1. Inwestycje.

1. Budowa bezpiecznego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Terespolu Pomorskim (młodzieżowe boisko piłkarskie z trawy naturalnej oraz boisko do koszykówki z poliuretanu oraz urządzeniami LA). *Zrealizowane – 2020 r. – 500.000 zł*
2. Budowa trasy rowerowej MTB–XC z PUMPTRACKIEM w Parku przy Szkole Podstawowej nr 5 w Świeciu ul. Tucholska. *Zrealizowane – 2020 r. – 325.000 zł*
3. Uatrakcyjnienie aktywnych form wypoczynku poprzez zagospodarowanie terenów przy Zamku Pokrzyżackim typu: tor rekreacji fizycznej, boiska itp. *Zabezpieczenie środków finansowych na 2023 r.*
4. Budowa młodzieżowego boiska piłkarskiego w Sartowicach. *Zabezpieczenie środków finansowych na 2023 r. – 300.000 zł.*

3.4.2. Modernizacja obiektów sportowo – rekreacyjnych.

1. Zakup Boksów 12 osobowych dla zawodników rezerwowych przy boisku nr 3 na Stadionie KS „Wda”. *Zrealizowane – 2019 r.*
2. Założenie monitoringu na obiektach sportowych LZS „Strażak” Przechowo, LZS „Wisła” Gruczno, LZS „Tęcza” Wiąg. *Zrealizowane w Grucznie i Wiągu.*
3. Wymiana parkietu hali głównej na Hali Widowiskowo – Sportowej. *Zrealizowane – 2022r.*
4. Zakup ciągnika oraz osprzętu do konserwacji boisk piłkarskich z trawą naturalną i sztuczną na Stadionie KS „Wda” oraz boiskach typu „Orlik” w Świeciu. *Zrealizowane – 2022r.*
5. Wykonanie oświetlenia treningowego boiska piłkarskiego LZS „Strażak” Przechowo, LZS „Wisła” Gruczno, LZS „Tęcza” Wiąg, KS „Wda” Świecie. *Zrealizowane - KS WDA Świecie. W trakcie realizacji we Wiągu – zabezpieczone środki finansowe na 2023 r.*
6. Renowacja naturalnych boisk piłkarskich. KS „Wda” Świecie, LZS „Strażak” Przechowo, LZS „Wisła” Gruczno, LZS „Tęcza”. *Zrealizowane - KS WDA Świecie, LZS „Wisła” Gruczno.*
7. Zakup kontenerów na szatnie dla zawodników i ustawienie ich na Stadionie KS „Wda” w miejscu nieczynnych toalet dla publiczności. *W trakcie realizacji - zabezpieczone środki finansowe na 2022 r.*
8. Uzupełnienie i zakup nowoczesnych urządzeń i sprzętu sportowego do organizacji zajęć i imprez sportowych tj. elektroniczny pomiar czasu w LA. *Zrealizowane częściowo – Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu regularnie dokonuje zakupu sprzętu lekkoatletycznego aby móc organizować zawody lekkoatletyczne we współpracy z Miejsko-Gminnym Szkolnym Związkiem Sportowym we wszystkich konkurencjach dla wszystkich grup wiekowych.*
9. Wymiana sztucznej trawy na boisku Orlika „Marianki” o powierzchni 1 800 m², remont systemu odwodnienia i ogrodzenia kompleksu. *Wniosek o dofinansowanie ww. inwestycji został złożony do Ministerstwa Sportu i Turystyki w pierwszej połowie 2022 r. – oczekujemy na wyniki.*

Szczegółowe informacje techniczne i finansowe zrealizowanych zadań ujęte zostały w sprawozdaniach rocznych wydatków budżetowych gminy Świecie.

Realizację „Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029” w roku 2022 względem poszczególnych celów w niej zawartych można określić jako dobrą. Biorąc pod uwagę złożoność potrzeb mieszkańców i możliwości finansowej gminy realizacja niektórych zadań jest mniejszym bądź większym wyzwaniem. Realizacja wielu zadań była możliwa dzięki zaangażowaniu środków finansowych zewnętrznych. W kolejnych latach gmina również będzie starać się pozyskiwać kolejne środki finansowe.

W wyniku podejmowanych działań nie udało się zrealizować niektórych celów szczegółowych i jest to jak najbardziej zrozumiałe ze względu na stosunkowo krótki okres czasu (2 lata) oraz dużą ich liczbę. Innym problemem przy ocenie wykonania strategii jest kwestia niektórych celów szczegółowych, które przez swój charakter nie mają efektu wymiernego, np. podniesienie rangi i prestiżu sportu w gminie Świecie czy rozpowszechnianie i zaspakajanie potrzeb w zakresie sportu i rekreacji.

Podsumowując ten okres realizacji Strategii Rozwoju Sportu w gminie Świecie, należy stwierdzić, że zostało podjętych wiele cennych inicjatyw oraz zrealizowano wiele ważnych zadań. Nie pozwoliły one wprawdzie na pełne rozwiązanie wszystkich problemów, ale na pewno przybliżyły do osiągnięcia celów wyznaczonych w strategii. I chociaż wiele jeszcze zostało do zrobienia na rzecz rozwoju naszej gminy, to systematyczne, konsekwentne, a przede wszystkim wspólne działanie pozwoli w końcu osiągnąć cel nadrzędny i misję postawioną w strategii.

Zastępca Dyrektora OKSiR
do spraw sportu i rekreacji w Świeciu


Anna Herman

